42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33667 Sexta-feira, 27 DE JULHO DE 2018

DE SOUZA CPF: 355.975.502-68;
SD PM REEUDES LAMARCIO DO VALE TEIXEIRA
CPF: 003.317.882-84.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3736-DC-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 - 3° FINAL DE SEMANA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): MARAPANIM (MARUDÁ) - PA
PERÍODO: 13 A 16/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM CLÉCIO SILVA DO
NASCIMENTO CPF: 489.429.872-49.
CB PM MAURICIO MAIA MATOS
CPF: 674.595.102-97.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3737-DC-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 - 3° FINAL DE SEMANA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): VIGIA - PA
PERÍODO: 13 A 16/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM NILTON RODRIGUES
BARRA CPF: 258.877.182-34;
CB PM JEFFERSON DA SILVA PANTOJA
CPF: 962.936.672-04.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3738-DC-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 - 3° FINAL DE SEMANA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): TUCURUÍ - PA
PERÍODO: 13 A 16/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DE ALIMENTAÇÃO
E 03 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): SGT PM ALEX DA COSTA BORGES
CPF: 653.793.302-15;
CB PM EDIVALDO RAMOS SANTOS
CPF: 224.116.312-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3739-DC-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 - 3° FINAL DE SEMANA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): BREU BRANCO - PA
PERÍODO: 13 A 16/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM ODAIR ARAÚJO DE LIMA
CPF: 622.027.232-34;
CB PM SAMUEL RODRIGUES ALVES
CPF: 924.945.102-44.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3740-DI-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 - 3° FINAL DE SEMANA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): TUCURUÍ - PA
PERÍODO: 13 A 16/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM NIVALDO RODRIGUES DE
FRANÇA CPF: 298.632.792-34.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3743-DC-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 - 3° FINAL DE SEMANA)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): ABAETETUBA - PA
PERÍODO: 13 A 16/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM ANDERSON AUGUSTO
XAVIER CPF: 905.523.422-20;
CB PM ANDRESSON ANASTACIO DO NASCIMENTO
CPF: 625.279.082-68.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 342368

FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N°094/18-GAB DIRETORA.

A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Designar o servidor LUIZ AUGUSTO MONTEIRO PINHEIRO
SUBTEN PM, RG 19344, MF 5409217, CPF nº 159.152.472-53,
Auxiliar do CAF da FARMACESO, para exercer a função de fi scal
do Contrato Administrativo Nº15/18, fi rmado entre o Fundo
de Assistência Social da PMPA – FASPM e a Empresa GTEC
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 12.197.100/0001-39,
que tem como objeto a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionados do
FASPM;
Art. 2° No caso de impedimento do fi scal designado atuará como
fi scal substituto o servidor SUB TEN PM RG 20083 VALDECIR
CORREA ARAÚJO, Atendente  da Farmácia do FASPM;
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão,
revogando-se as disposições em contrário.
Belém-PA, 26 de Julho de 2018.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 342849

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO PROTOCOLO
340897 – DOE Nº33.663, DE 27/07/2018

Contrato nº 016/2018
Onde se lê: ... Vigência 13/07/2018 a 12/07/2019
Leia-se: ...  Vigência 16/07/2018 a 15/07/2019
Onde se lê: ... Data de assinatura 13/07/2018
Leia-se: ... Data de assinatura 16/07/2018

Protocolo: 342643

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Diretora do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará
- FASPM, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
e considerando os termos do Processo Licitatório nº 025/2018
– FASPMPA, realizado na modalidade Pregão Eletrônico N°
010/2018 – CPL/FASPM, cujo objeto destina-se a “Contratação
de empresa especializada em fornecimento de Medicamentos
Farmacológicos, baseado no maior percentual de desconto em
relação à tabela da CMED”, considerando o Parecer Jurídico nº
054/2018 e o Parecer do Controle Interno do FASPMPA, exarado
por meio do Mem. nº 025/2018-CI/FASPM, bem como o disposto
no art. 5º, inciso IV da Lei Estadual nº 6.474/2002, RESOLVE:
1 – HOMOLOGAR a adjudicação referente ao supramencionado
Processo licitatório, em favor da empresa FARMACÊUTICA
DISTRIBUIDORA LTDA – ME / CNPJ: 10.468.162/0001-02,
vencedora do certame, apresentando proposta com o percentual
de desconto de 5,5% em relação à tabela da CMED, para o
período de 12 (doze) meses.
2 - Deverá ser providenciada a elaboração de instrumento
contratual, com base na minuta constante dos autos e,
posteriormente, a assinatura das partes para o fornecimento do
objeto.
3 - Determino Publicação deste Termo de Homologação em
Diário ofi cial do Estado no prazo previsto em lei.
Belém/PA, 25 de julho de 2018.
REGINA CÉLIA DA SILVA FERREIRA – CEL QOPM RG 19711
DIRETORA DO FASPM

Protocolo: 342578

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°18/2018-GAB DIRETORA/SUP. FUNDOS
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA, no
exercício de suas atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar a servidora GABRIELA MUNIZ FELIX ARAÚJO,
1º TEN PM RG 39719, portadora do CPF nº 052.752.364-09,
MF 5911232, Representante do FASPM em Marabá, a utilizar
o adiantamento no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais),
para despesa de caráter eventual, na funcional programática:
08.122.1297.8338.0000; Sendo o valor R$ 220,00 na  339030

( Material de Consumo); e o valor R$ 80,00 339039 (Serv Terc
Pess Jurídica)
Art. 2º Determino o prazo de 30(Trinta) dias para a aplicação e15
(quinze) dias para prestação de contas, a contar do recebimento
da Ordem Bancária.
Belém-PA, 25 de Julho de 2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
REGINA CÉLIA DA SILVA FERREIRA -  CEL QOPM
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo: 342868

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

PORTARIA
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE ENCARREGADO
DE PROCESSO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº
004/2017 - FUNSAU
A Direção do Fundo de Saúde dos Servidores Militares do Estado
do Pará – FUNSAU, no exercício de suas atribuições, conferidas
pelo Decreto nº 5.380, de 12 de julho de 2002 e considerando o
teor do Of. 060/2018-CPL/FUNSAU.
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº006/2018 – REC. DIV /
FUNSAU, publicada em Diário Ofi cial do Estado nº 33.641, de 20
de junho de 2018;
Art. 2º - SUBSTITUIR o SUB TEN PM RG 23125 MARCIO
GERALDO OLIVERIA COSTA pelo SD PM RG 39053 CRISTIANO
MATEUS DE OLIVEIRA, do FUNSAU fi cando este designado como
Encarregado dos trabalhos referentes aos Autos de Portaria de
REC. DIV nº 04/2017-FUNSAU.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 25 de julho de 2018.
GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR – MAJ QOPM RG
20.015
Diretor do FUNSAU em Exercício.

Protocolo: 342920
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE ENCARREGADO
DE PROCESSO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº
005/2017 - FUNSAU
A Direção do Fundo de Saúde dos Servidores Militares do Estado
do Pará – FUNSAU, no exercício de suas atribuições, conferidas
pelo Decreto nº 5.380, de 12 de julho de 2002 e considerando o
teor do Of. 060/2018-CPL/FUNSAU.
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº007/2018 – REC. DIV /
FUNSAU, publicada em Diário Ofi cial do Estado nº 33.641, de 20
de junho de 2018;
Art. 2º - SUBSTITUIR o CAP QOPM RG 23.134 RAIMUNDO
REIS MACEDO pelo CB PM RG 36346 ANDERSON DA SILVA
SARAIVA, do FUNSAU fi cando este designado como Encarregado
dos trabalhos referentes aos Autos de Portaria de REC. DIV nº
05/2017-FUNSAU.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 25 de julho de 2018.
GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR – MAJ QOPM RG
20.015
Diretor do FUNSAU em Exercício.

Protocolo: 342925

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO Nº 007/2018

– PROCESSO DE RECONHECIMENTO
DE DÍVIDA – FUNSAU.

A Diretoria do FUNSAU, no exercício de suas atribuições, resolve
concordar com o Encarregado do Processo de Reconhecimento
de Dívida, no sentido de que o Fundo de Saúde dos Servidores
Militares – FUNSAU, possui débito com a então Credenciada:
CLÍNICA PRÓ CARDÍACO LTDA, inscrito sob o CNPJ nº
02.428.931/0001-10, referente ao Contrato de Credenciamento
nº 007/2012-FUNSAU, concernente as despesas médicas
realizadas aos benefi ciários do FUNSAU referentes aos
encaminhamentos no mês de dezembro/2016, perfazendo
o valor fi nal de R$ 2.017,53 (dois mil dezessete reais e
cinqüenta e três centavos).
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 24 de julho de 2018.
GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR – MAJ QOPM RG
20.015
Diretor do FUNSAU em Exercício.

Protocolo: 342931